Sala das Sessões, 02 de março de 2023.

4
) Q4-t

J SE AD
k

MIR PICCO
Ph

LI J NIOR
VEREADOR

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo
CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 08/23

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BURITAMA=S.P.

0 vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, aos senhores Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, e Giselda Elias da Cunha, Diretora Municipal de
Trânsito, sejam tomadas as providencias necessárias, objetivando a execução dos
serviços de pintura de sinalização de trânsito de solo, "faixas para travessia de
pedestres", nas duas pistas da Avenida Frei Marcelo Manilia, na confluência com
a Rua Rui Barbosa.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista que é um
cruzamento de trânsito intenso, e onde estão localizados os prédios do  Forum,  E.E.
Prof.  Oswaldo Januzzi, Galeria e Prefeitura Municipal e ainda não conta com essa
importante sinalização de trânsito para proporcionar uma maior segurança aos
pedestres quando cruzam aquela importante e movimentada via pública.

Espero contar com a sensibilidade dos senhores Rodrigo Zacarias dos
Santos, Prefeito Municipal, e Giselda Elias da Cunha, Diretora Municipal de
Trânsito, no sentido de acatarem esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua
execução.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 16290-000 - Buritama - SP
E-mail:  camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.spieg.br

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmara 06 / 03 / 2023 __ _

t-CC-4-4--.
Adriano  Carlo  de Carvalho

Presidente